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ИНФОРМАЦИЈА ЗА МИСИЈА И ВИЗИЈА НА КЛИНИЧКИОТ 

ЦЕНТАР

ЕМИНЕНТЕН КЛИНИЧКИ ЦЕНТАР ВО ЕЛИТНИОТ ДЕЛ НА ИСТАНБУЛ 

ИМПОЗАНТНА АРХИТЕКТОНСКИ, НО УШТЕ ПОВЕЌЕ КОМБИНАЦИЈА ОД 

ТИМОВИ (ВИСОКО КВАЛИФИЦИРАНИ ЕКСПЕРТИ) ВО СВОИТЕ 

СПЕЦИЈАЛНОСТИ ОД ДОКТОРИ,СПЕЦИЈАЛИСТИ, СРЕДЕН И 

ПОМОШЕН ПЕРСОНАЛ.ТИМ ОД НАД 1300 ВРАБОТЕНИ.

БОЛНИЦАТА РАСПОЛАГА СО : НАЈСОВРЕМЕНА 

МЕДИЦИНСКА,ДИЈАГНОСТИЧКА ОПРЕМА ,НАЈСОВРЕМЕНА 

ТЕХНОЛОГИЈА ЗА ПРЕВЕНЦИЈА ,ДИЈАГНОЗА И ТРЕТМАН НА 

БОЛЕСТИ.РАСПОЛАГА СО КЛИНИКИ ЗА ДИЈАГНОЗА И ЛЕКУВАЊЕ, 16 

ОПЕРАЦИОНИ САЛИ И 300 БОЛНИЧКИ КРЕВЕТИ.

МИСИЈАТА НА БОЛНИЦАТА Е ДА ГО ПОДОБРИ ЗДРАВЈЕТО  НА 

СВОИТЕ КАКО И МЕЃУНАРОДНИТЕ ПАЦИЕНТИ.

ВО СКЛОП НА БОЛНИЦАТА ИМА МЕЃУНАРОДНА КАНЦЕЛАРИЈА КОЈА 

ИМ ОВОЗМОЖУВА НА СТРАНСКИТЕ ПАЦИЕНТИ ДА ГИ ДОБИЈАТ 

ЗДРАВСТВЕНИТЕ УСЛУГИ БЕЗ СТРЕС ПОРАДИ ЈАЗИЧНАТА 

БАРИЕРА,ПОЧИТУВАЈЌИ ЈА НИВНАТА ТРАДИЦИЈА И КУЛТУРА.



LIV HOSPITAL

ПРВИОТ ДЕН ОД ОБУКАТА НЕ ЗАПОЗНАА СО РАСПОРЕДОТ НА 

КЛИНИКИТЕ И КАКО ИСТИТЕ ФУНКЦИОНИРААТ.



НАШАТА ЕДУКАЦИЈА СЕ ОДВИВАШЕ НА ОДДЕЛОТ УРГЕНТНА 

МЕДИЦИНА.

УШТЕ ОД ПРВИОТ МОМЕНТ ИМПРЕСИОНИРАШЕ ТИМСКАТА 

РАБОТА,СТРУЧНОСТА ЕКСПЕДИТИВНОСТА И ЉУБЕЗНОСТА НА 

ПЕРСОНАЛОТ.

ПРИЈАТЕН ЕНТЕРИЕР,СОВРШЕНА КОМУНИКАЦИЈА НА УРГЕНТНИОТ 

ДЕЛ СО ОСТАНАТИТЕ КАБИНЕТИ КАДЕ СЕ УПАТУВАА ПАЦИЕНТИТЕ ЗА 

ПОТВРДУВАЊЕ НА ПРВИЧНО ПОСТАВЕНАТА ДИЈАГНОЗА.



УРГЕНТНИОТ ДЕЛ СЕ СОСТОЕШЕ ОД ДОКТОРСКА 

ОРДИНАЦИЈА,ОРДИНАЦИЈА ЗА ИНТЕРВЕНЦИИ КАЈ ИТНИ 

СЛУЧАИ КОИ БЕА ТРАНСПОРТИРАНИ СО МЕДИЦИНСКИ 

ВОЗИЛА ОД ТИМ ПАРАМЕДИЦИ.



ПОСТОЕШЕ И ДЕЛ ОД ТИП НА ДНЕВНА БОЛНИЦА КАДЕ СЕ ВРШЕШЕ 

ПРИЕМ НА ПАЦИЕНТИ,НЕКОИ ОД НИВ ПРИМАА ТЕРАПИЈА ПОВЕЌЕ 

ДЕНОВИ.СЕ СОСТОЕШЕ ОД 10 ПОМАЛИ ВИЗУЕЛНО ОДВОЕНИ 

ПРОСТОРИИ КАДЕ СЕ ПОЧИТУВАШЕ ПРИВАТНОСТА НА 

ПАЦИЕНТИТЕ.ПРОСТОРИИТЕ БЕА ОПРЕМЕНИ СО МОНИТОРИНГ 

СИСТЕМ.ВО ОВОЈ ДЕЛ ИМАШЕ МОБИЛНИ ЕКГ АПАРАТИ 

,ДЕФИБРИЛАТОР КАКО И ТРАНСПОРТНА ЛАБОРАТОРИЈА.



ПАЦИЕНТИТЕ БЕА ПРИМЕНИ ОД СРЕДЕН МЕДИЦИНСКИ ПЕРСОНАЛ 

КОИ ПРИСТАПУВАШЕ КОН СМЕСТУВАЊЕ НА ПАЦИЕНТОТ МЕРЕЊЕ НА 

ТЕНЗИЈА И ТЕМПЕРАТУРА.

ПОТОА СЛЕДЕШЕ ПРЕГЛЕД ОД ДОКТОР КОИ ПОСЛЕ ПОСТАВУВАЊЕ 

НА ПРВИЧНАТА ДИЈАГНОЗА И ОРДИНИРАЊЕ НА ТЕРАПИЈА,БАРАШЕ 

КОНСУЛТАТИВЕН ПРЕГЛЕД ОД ДОКТОР СПЕЦИЈАЛИСТ СО 

СООДВЕТНА СПЕЦИЈАЛИЗАЦИЈА ЗА ПАТОЛОГИЈАТА НА ПАЦИЕНТОТ.

НАЈЧЕТО СЕ ОРДИНИРАШЕ ИНФУЗИОНА ТЕРАПИЈА, КОЈА СЕ 

АПЛИЦИРАШЕ ПРЕКУ КАНИЛИ.ИНФУЗИОНИТЕ РАСТВОРИ СО 

ТЕРАПИЈАТА СЕ ПРИПРЕМАА ВО ПОСЕБНА ПРОСТОРИЈА ВО КОЈА 

ЛЕКОВИТЕ СЕ ЧУВАА НА ОДРЕДЕНА ТЕМП.И ПОСЕБНИ УСЛОВИ.

ВООДУШЕВУВАШЕ ТИМСКАТА РАБОТА,ВЕШТИНАТА,СТРУЧНОСТА НА 

ПЕРСОНАЛОТ ТЕРАПИИТЕ СЕ ОРДИНИРАА ПО ПРОТОКОЛИ ОД КМЕ.



НАЈЧЕСТИ И НАЈБРОЈНИ БЕА СЛУЧАИ СО:

-GASTROENTEROKOLLITI

-COLIKA ABDOMINALIS(RENALIS,BILJARIS)

-ACUTEN ABDOMEN

-ANGINA CATHARALIS(LACUNARIS)

-BRONCHITIS CHR SPASTICA(HOBB)

-STENOCARDICNI TEGOBI,ANGINA PECTORIS



ПОСПЕЦИФИЧНИ СЛУЧАИ ШТО ГИ ВИДОВМЕ ВО ТЕК НА 

ЕДУКАЦИЈАТА БЕА:

• ПАЦИЕНТКА НА ВОЗРАСТ ОД 65 ГОД.ДОНЕСЕНА НА УРГЕНТНО 

ОДДЕЛЕНИ СО STENOCARDICNI TEGOBI.

ПОСЛЕ МЕРЕЊЕ НА RR,ЕКГ – ПРОМЕНИ ВО ПРИЛОГ НА INFARCTUS 

MYOCARDII AC.ДАДЕНА TBL.ASPIRIN 300 S.L ПОСТАВЕНА ВЕНСКА 

ЛИНИЈА ЗА ИНФИЗИОНА ТЕРАПИЈА,ЗЕМЕНИ ЛАБ 

АНАЛИЗИ,КОНСУЛТАТИВЕН ПРЕГЛЕД СО КАРДИОЛОГ,ВЕДНАШ 

УПАТЕНА НА ИНТЕРВЕНТНА ДИЈАГНОСТИЧКА КОРОНАРОГРАФИЈА И 

ЕВЕНТУАЛНО ИМПЛАНТИРАЊЕ НА СТЕНТОВИ.

• ПАЦИЕНТ НА ВОЗРАСТ ОД 70 ГОД.ДОНЕСЕН ВО ЛОША ОПШТА 

СОСТОЈБА СО ВИСОКА ТЕМПЕРАТУРА, ОТЕЖНАТО ДИШЕЊЕ, 

СПАЗАМ,ОПСТРУКЦИЈА.НАПРАВЕН ПРЕГЛЕД –RR,EKG 

АУСКЛУТАЦИЈА,ЛАБ.АНАЛИЗИ. ВЕДНАШ ВКЛУЧЕНА ИНФУЗИОНА 

ТЕРАПИЈА BRONHOSPAZMOLITICI ANTIBIOTICI  ИНХАЛАЦИОНА 

ТЕРАПИЈА,МЕРЕЊЕ НА САТУРАЦИЈА О2, CO2

• ПАЦИЕНТКА ОД ОНКОЛОШКИ ОДДЕЛ-СО АПЛИЦИРАН ЦЕНТРАЛЕН 

ВЕНСКИ КАТЕТАР ПРЕКУ КОЈ ПРИМАЛА ХЕМО ТЕРАПИЈА, А НА 

УРГЕНТНО ОДД ПРИМАШЕ АНАЛГЕТИКА.



• ДЕТЕ НА ВОЗРАСТ 12 ГОД. DDg.Duchenne m.m Distrophy,Dg 

poliradiculopatia. СИМПТОМИТЕ ПОЈАВЕНИ ПРЕД ПОВЕЌЕ 

МЕСЕЦИ:СЛАБОСТ ВО МУСКУЛИ ОСОБЕНО НА ДОЛНИ 

ЕКСТРЕМИТЕТИ,ОТЕЖНАТО ГОЛТАЊЕ.

ТЕРАПИЈАТА БЕШЕ АПЛИЦИРАНА ОД СЕСТРА КОЈА ПРИСТИГНА ОД 

ОДД.ЗА HISTOHEMISKI ISPITUVANJA (STEM CELLS)МАТИЧНИ КЛЕТКИ.

ПРИГОТВЕНАТА ТЕРАПИЈА БЕШЕ ДОНЕСЕНА ВО ТРАНСПОРТНО 

ФРИЖИДЕРЧЕ.ПАЦИЕНТОТ ЈА ПРИМАШЕ ВО ПРИСУСТВО НА ДОКТОР 

СПЕЦИЈАЛИСТ, ЕМИНЕНТЕН НАУЧНИК ВО ОБЛАСТА НА 

ЕМБРИОЛОГИЈА И ИСТРАЖУВАЊЕ НА МАТИЧНИ КЛЕТКИ И 

КОРИСТЕЊЕ ВО ТЕРАПИЈА НА РАЗЛИЧНИ БОЛЕСТИ.

ТЕРАПИЈА СО МАТИЧНИ КЛЕТКИ СЕ ОДВИВА ВО НЕКОЛКУ 

ФАЗИ,ЕФЕКТИТЕ СЕ ДА СЕ ЗАПРЕ ПРОГРЕСИЈАТА НА 

БОЛЕСТА,КЛИНИЧКИ ПОДОБРУВАЊА НА СОСТОЈБАТА.

ДОБИВМЕ ИНФОРМАЦИЈА ДЕКА ВО ОВАА БОЛНИЦА СО ОВИЕ 

КЛЕТОЧНИ ТЕРАПИИ СЕ ПОСТИГНАЛЕ ИЗВОНРЕДНИ РЕЗУЛТАТИ ВО 

ДОМЕН:ОРТОПЕДИЈА,ДЕРМАТОЛОГИЈА ПЛАСТИЧНА И 

РЕКОНСТРУКТИВНА ХИРУРГИЈА.



ЗАКЛУЧОК

ЗА ВРЕМЕ НА ОБУКАТА УСПЕАВМЕ ДА СЕ ЗАПОЗНАЕМЕ И НАУЧИМЕ:

КАКО СЕ РАБОТИ ВО ОДДЕЛОТ УРГЕНТНА МЕДИЦИНА

*КОНТИНУИРАН МОНИТОРИНГ НА ПАЦИЕНТОТ

*РУТИНСКА ПРИМЕНА НА КТ,ENDOSKOPII,KORONAROGRAFIJA

КЛИНИКА ЗА ДИЈАГНОСТИКА(ИНТЕРНА МЕДИЦИНА)

*КАБИНЕТ ЗА EKG DIJAGNOSTIKA

*КАБИНЕТ ЗА SPIROMETRIJA

*КАБИНЕТ ЗА KORONAREN STRES TEST

*КАБИНЕТ ЗА EHO DIJAGNOSTIKA

КЛИНИКА ЗА ДЕРМАТОЛОГИЈА

*ДЕРМАТОЛОШКИ ПРЕГЛЕД НА NEVUSI

*КОНСУЛТАТИВЕН ПРЕГЛЕД ЗА ПАЦИЕНТ СО ATOPISKA      

KONSTITUCIJA И НАГЛАСЕН DERMOGRAFIZAM.

КЛИНИКА ЗА ОРТОПЕДИЈА И ТРАУМАТОЛОГИЈА

*КАБИНЕТ ЗА ИМОБИЛИЗАЦИЈА КОЈ РАСПОЛАГАШЕ СО ШИРОК 

ДИЈАПАЗОН НА ОРТОПЕДСКИ ПОМАГАЛА ПОСЛЕ FRAKTURI, 

DISTORZII, LUXAТII.



УСПЕАВME БАРЕМ НА КРАТКО ДА БИДEME ДЕЛ ОД ПРЕКРАСЕН ТИМ 

НА ЛЕКАРИ,СЕСТРИ ПОМОШЕН МЕД.ПЕРСОНАЛ.

КОМПЛИМЕНТИ ЗА ПРЕКРАСЕН ОДНОС

ПАЦИЕНТ-ЛЕКАР-МЕД.СЕСТРА И ОБРАТНО 

ГОЛЕМА БЛАГОДАРНОСТ ДО МИНИСТЕРСТВОТО ЗА ЗДРАВСТВО НА 

РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА ЗА ТОА ШТО НЕ ИСПРАТИ И НИ ОВОЗМОЖИ 

КВАЛИТЕТНА И ЕФИКАСНА ОБУКА И ЕДУКАЦИЈА ВО ЕДНА  ОД 

НАЈСОВРЕМЕНИТЕ МЕДИЦИНСКИ УСТАНОВИ ВО ТУРЦИЈА.

БЛАГОДАРНОСТ И ДО МЕДИЦИНСКИОТ ПЕРСОНАЛ ОД LIV HOSPITAL 

ТУРЦИЈА.


